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Hyvinvointialue vastaa alueellaan lakisääteisen sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä ja on vastuussa asukkaiden sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä. 
(Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettu laki 612/2021). Lisäksi 
hyvinvointialue vastaa alueensa pelastuspalvelujen järjestämisestä.  

Taloutensa ja toimintansa suunnittelua ja ohjausta varten hyvinvointialue laatii osana 
strategiaansa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategian.  Palvelustrategiassa 
hyvinvointialue päättää järjestämisvastuullaan olevien sosiaalipalvelujen ja 
terveydenhuollon pitkän aikavälin tavoitteista ja asettaa tavoitteet palvelujen tuottamiselle 
ottaen huomioon hyvinvointialueen asukkaiden tarpeet, paikalliset olosuhteet, palvelujen 
saatavuuden ja saavutettavuuden sekä kustannustehokkuuden.  

Toiminnassa on erittäin tärkeää ennaltaehkäisevä edistäminen ja työ, jotta toimintaa 
voidaan kehittää väestön tarpeiden mukaisesti. Tämä tapahtuu suurelta osin 
hyvinvointialueen toiminnan ulkopuolella, minkä vuoksi hyvinvointialue on tässä suhteessa 
riippuvainen hyvästä yhteistyöstä alueen kuntien, yhdistysten, organisaatioiden, 
kansalaisyhteiskunnan ja muiden viranomaisten kanssa. Hyvinvointialue on lain mukaan 
velvollinen laatimaan erilaisia suunnitelmia ennaltaehkäisevää työtä varten. Nämä 
suunnitelmat sisältyvät alueelliseen hyvinvointisuunnitelmaan, joka puolestaan on osa 
palvelustrategiaa. Jaosto käsittelee alueellisen hyvinvointisuunnitelman erillisenä asiana.  

Palvelustrategian tavoitteet ja suunnitelmat perustuvat vuosittain päivitettävään 
hyvinvointialueen alueelliseen hyvinvointiraporttiin "Miten Pohjanmaa voi". Raportin 
perusteella määritellään väestön palvelutarpeet ja priorisoidaan väestön terveyden ja 
hyvinvoinnin parantamisen kehitysalueet. Palvelustrategian tavoitteet ja toimenpide-
ehdotukset ilmenevät liitteestä. 
 
Sektorijohtaja lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaosto antaa lausuntonsa 
hyvinvointialueen palvelustrategian tavoitteista ja toimenpide-ehdotuksista. 

Päätös: 
 Keskustelu merkittiin tiedoksi. Jaosto antoi palvelustrategiasta seuraavan lausunnon: 

  Mahdollistetaan ennaltaehkäisevän toiminnan tavoitteet ja toimenpiteet. Tuetaan 
siirtoa ennaltaehkäisyyn raskaiden palveluiden sijaan. 

  On tärkeää, että yhteistyötä eri tahojen välillä kehitetään ja yhdyspintatyötä 
johdetaan johdonmukaisesti sekä systemaattisesti. 

  Vahvistetaan yhteistyötä ikäryhmittäin eri yhteistyötahojen kanssa ja panostetaan 
lasten ja nuorten palveluiden saatavuuteen, monipuolisuuteen ja vahvistamiseen.  

  Panostetaan elintapaohjaukseen ja sen  riittävään saatavuuteen.  Pyritään 
mahdollistamaan erilaiset kentän tarpeita vastaavat koulutusmahdollisuudet 
henkilöstölle. 

  Kehitetään digitaalisia palveluja ja niiden saatavuutta aktiivisesti kohderyhmät 
huomioiden. 
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